Chúng tôi cũng thành tâm hồi hướng phước báu này đến hương linh của quý vị
anh hùng chiến sĩ trận vong cùng toàn thể đồng bào tử nạn vì chiến tranh và
chân thành cầu nguyện cho Chư Hương Linh ấy được siêu thăng nhàn cảnh.

Với tấm lòng Từ ái,
Phật tử Nguyên thủy

Sài gòn, Xuân Ất Tỵ (1965)

-ooOoo-

Nhiều người tưởng rằng Phật Giáo là một học thuyết rất cao siêu, quý trọng, nhiệm màu, mà
kẻ thường nhơn, đàn ông lẫn đàn bà, không thể đem ra thực thành trong đời sống khắc khổ
hằng ngày được. Họ tưởng rằng muốn làm một Phật tử thuần túy phải ly gia cắt ái và ẩn dật
trong một ngôi chùa hoặc một nơi nào thanh vắng.